

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 563]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 5 अक्टूबर 2018—आश्विन 13, शक 1940

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2018

अधि. क्र. 43-एफ-1-40-2017-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 की धारा 5 (क)—(3) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये, राज्य शासन, एतद्वारा, नगर परिषद सैलाना, जिला रतलाम की सीमाओं के भीतर निम्नानुसार विनिर्दिष्ट क्षेत्र को सम्मिलित कर सीमावृद्धि अधिसूचित की जाती है:—

सारणी क्रमांक 01, वर्तमान सीमा—

(अ) उत्तर से दक्षिण

करिया रोड पर चर्मकार बस्ती की सीध से लेकर हनुमान सागर तालाब की पाल खांकी बावजी की कूईया तक.

(ब) पूर्व से पश्चिम

गोधुलिया हनुमान मंदिर से हाथीखाना तक.

सारणी क्रमांक 02, सीमा वृद्धि क्षेत्र—

(अ) नाका हाथीखाना से पूर्व पश्चिम की ओर रतलाम-बांसवाडा मार्ग पर स्थित आदिवासी व चर्मकार बस्ती, हाउसिंग बोर्ड कालोनी व इनके साथ लगी अन्य आवासीय बस्ती को सम्मिलित करते हुए चारेल पेट्रोल पंप तक.

(ब) चारेल पेट्रोल पंप रतलाम-बांसवाडा मार्ग पर पश्चिम से पूर्व की ओर प्राथमिक, विद्यालय जुनावास, नूतन माध्यमिक विद्यालय तथा बी.आर.सी. भवन व पशु हाट स्थल को सम्मिलित करते हुए हाथी खाना तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
लोकेश कुमार जांगिड़, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2018

अधि. क्र. 43-एफ-1-40-2017-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 43-एफ-1-40-2017-अठारह-3, दिनांक 5 अक्टूबर 2018 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
लोकेश कुमार जांगिड़, उपसचिव.

Bhopal, the 5th October 2018

Not. No. 43-F-1-40-2017-XVIII-3.— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section-5-A of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), in State Government is pleased to include the area as specified in schedule below within the limits increase of the area Municipal Council Sailana, District Ratlam:—

Table No. 1, present boundary—

(A) North to South

At a Karia road go ahead to charmakar Basti to Hanuman Sagar talab of Paal to Khanki bawji of in the Kuia.

(B) East to West

From Godhulia Hanuman Mandir to Hathikhana.

Table No. 2, increased the area boundary—

(A) From Naka Hathikhana in East to West Ratlam-Baswada at a road Adiwasi and Charmakar Basti, Housing Board Colony and in the other residential Basti included to the Charel Petrol Pump.

(B) Charel Petrol Pump Ratlam-Baswada at a road in the West to East Priamary School Junawas, Nutan Middle School and B.R.C. Building and included to the place of the Pashu Haat to Hathikhana.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
LOKESH KUMAR JANGID, Dy. Secy.